
Eliteidrætspuljen 
 
Ansøgningsskema for aktive hold og idrætsudøvere i Varde Kommune. 
Ansøgningsskemaet indsendes til Kultur og Vækst senest 15. januar 2017 på mail til bera@varde.dk 
 Faktuelle oplysninger: 

Foreningens navn: Varde bueskyttelaug 

Holdbetegnelse  Varde Bueskyttelaug Elite 

Ansvarlig ledelse Navn E-mailadresse Telefon 

Formand Torben Hansen Schäffer rosengaarden177@yahoo.dk 29164917 

Eliteansvarlig Jens Spedsbjerg jens@spedsbjerg.dk 31250750 

Træner Torben Hansen Schäffer rosengaarden177@yahoo.dk 29164917 

Hvilket projekt søges der støtte til? 
Guld til Varde 

Hvilket beløb ansøges der om? 
30.000 kr. pr. år over 3 år. 

Sportslige spørgsmål: 

Holdets eller udøvernes nuværende placering i forhold til den nationale elite eller elite på eget alderstrin? 
Jozsef Csikos regerende verdensmester og Europa mester, Jacob Steffensen vandt en sølvmedalje og en 
bronzemedalje ved VM i 2015, Stig Andersen vandt en guldmedalje og en bronze medalje ved VM i 2013, og 
det var netop de 3 der udgjorde landsholdet i herre compoundbue, og repræsenterede Danmark og Varde. 
Derudover råder klubben over en fantastisk masse dygtige skytter der allerede nu hører til blandt de bedste 
i Danmark. Alene i 2016 vandt vores ungdomsskytter 4 guld 6 sølv og 3 bronze ved de Danske 
mesterskaber.  
Det er det niveau vi gerne skal holde i fremtiden, således at landsholdet fortsat er fra Varde. Bueskydning 
Danmark arbejder i øjeblikket på at få et ungdomslandshold i 3D startet op, der skulle vi også gerne være 
repræsenteret, så vi i fremtiden har endnu flere landsholdsskyttere i Varde 
 

Hidtidige bedste resultater for de udøvere eller det hold, der søges støtte til: 
Se ovenstående punkt 

Sportslige målsætninger for den kommende støtteperiode: 
Fastholde niveauet for senior-skytterne, samt ungdomsskyttere som medaljetagere ved Nordiske 
mesterskaber, samt deltagere ved EM for ungdom. 

Sportslige målsætninger for de kommende 3 år: 
Se ovenstående 

Ugentligt antal træningspas for de udøvere eller det hold, der søges støtte til, herunder tidspunkter for disse? 
2 dage træning med trænere, derudover selvtræning 2 dage. Træning for eliteskytter er tirsdag og torsdag 
18-20 

Træningssted/steder: 
Inde lokaler på Stålværksvej 13 om vinteren. Om sommeren Lerpøtvej, og 3D bane på Vestre landevej 145 

Trænerens baggrund, herunder idrætsmæssig uddannelse 
Bueskydning Danmark træneruddannelse.  

Trænerteam omkring hold eller udøvere: 
Torben Hansen Schäffer, Kenneth Andersen, Nathalie Thiry, Claus Falck Hansen, Jens Spedsbjerg 

mailto:jens@spedsbjerg.dk


Beskriv rammerne omkring klubbens konkurrencer/kampe.  (konkurrence sted/kampbane, tilskuermuligheder, 
sponsorernes eksponering, presse m.v.) 
Konkurrencerne forgår over hele landet, Varde Bueskyttelaug er som regel rigtig flot repræsenteret ved de 
fleste stævner, det er ikke unormalt at vi stiller med 20 skytter, det er selvfølgelig noget der bliver lagt 
mærke til, så der er mange der taler om Varde når vi kommer rundt. 
Klubben er vært for ungdoms DM 11-12 marts i Lerpøthallen, her forventer vi ca. 300 skytter fra hele landet, 
de kommer med trænere og familien, så vi forventer op imod 1000 besøgende i den weekend, vi håber 
selvfølgelig også på god opbakning på hjemmebanen.  
 

Økonomiske spørgsmål: 

Hvilke økonomiske midler har klubben afsat til det projekt, der søges støttet i projektperioden? 
30.000 kr. 

Har klubben p.t. en økonomi, der kan bære en deltagelse på højeste niveau både pt. og fremadrettet? Hvis nej 
findes der da en plan for at opnå denne økonomi? 
Ja, dette opnås ved egenbetaling + indtjening ved afholdelse af stævner 

Organisatoriske spørgsmål: 

Hvordan er klubben organiseret? F.eks. hvilke ledere, trænere, administration m.v. er der til at føre klubbens 
målsætninger ud i livet? 
Der er en bestyrelse bestående af 6 personer, derudover er der 4 trænere 

Hvor skønnes det at klubben har mangler i forhold til det der kræves for at være på højeste nationale niveau? 
Herunder har klubben en plan for at nå dette niveau? 
Bedre uddannelse af trænere, Træningssamlinger med skytter fra højeste niveau. Tilknytning af en sports 
psykolog til mental træning.  

Har klubben et talentarbejde, der har sammenhæng med det projekt, der søges støtte til? Hvis nej har klubben 
en plan for et sådant talentarbejde? 
Nej, en sådanne er under udarbejdelse sammen med Bueskydning Danmark 

Arbejder klubben ud fra en nedskrevet elitestrategi? 
Nej, en sådanne er under udarbejdelse sammen med Bueskydning Danmark 

Medieomtale: 
Hvorledes er Varde Kommune helt konkret eksponeret i aviser, radio, TV m.v. – lokalt, regionalt eller 
landsdækkende – i forbindelse med eliteprojektet i den forløbne sæson (hvis I har modtaget støtte i 2016) – 
og hvilken omtale forventes for den kommende sæson, der søges til? 
 Der vil være rigtig god mulighed for at eksponerer Varde kommune i forbindelse med vi afholder DM, man 
evt. kunne lave et banner med en tekst og byvåbnet (f.eks Varde kommune - en del af eliten) 
Banneret kan efterfølgende bruges når vi afholder stævner, ligesom det også kan medbringes når vi er til 
stævner. 
Man kunne også fremstille et ærmemærke vi kan bærer på trøjen. 

 
 
 
 
 

Underskrift på vegne af den ansøgende klub, dvs. klubformand eller en af bestyrelsen 
bemyndiget person (hvis ansøgningen fremsendes elektronisk er fulde navn nok her): 
 
Navn: Torben Hansen Schäffer                                                           DATO:15-01-2017 



 
Retningslinier for udformning af ansøgning: 
 
Dette ansøgningsskema har til formål at vurdere om foreningens ansøgning lever op til 
kriterierne for Eliteidrætspuljen. 
 
Det er vigtigt for Kultur og Vækst og Udvalget for Kultur og Fritid, at ovenstående skema er så 
nøjagtigt udfyldt som muligt.  
 
Hvis klubben har nogle nedskrevne målsætninger og en nedskrevet plan for talent- og 
elitearbejdet skal disse vedlægges denne ansøgning 
 
Klubber, som søger om støtte til talentudvikling, skal enten være på 
eliteniveau eller have en plan for at komme derop. Disse ansøgninger vurderes 
derfor også ud fra ovennævnte punkter. 
 

 
 


